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SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

Portaria nº 689 de 22 de Novembro de 2016.
Nome: Antônio Luiz pereira Lima
Cargo: Agente de saúde Pública
Matrícula/Siape: 504820 CPF: 108.006.202-59
Período: 28.11 a 02.12.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Tucumã
Objetivo: Avaliar o Munícipio de Tucumã (Ip 1,3% ), quanto 
ao índice demonstrativo vetorial, visando um provável 
surto do chikungunya, transmitido pelo Aedes aegypti e 
Aedes albopictus
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 122264
Portaria nº 688 de 22 de Novembro de 2016.
Nome: Jeniel dos Santos Rocha
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504691
CPF: 234.711.072-15
Período: 28.11 a 02.12.2016
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Tucumã
Objetivo: Avaliar o Munícipio de Tucumã (Ip 1,3% ), quanto 
ao índice demonstrativo vetorial, visando um provável 
surto do chikungunya, transmitido pelo Aedes aegypti e 
Aedes albopictus,.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 122262
Portaria nº 687 de 22 de Novembro de 2016.
Nome: Rosimar Sousa da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 0504535
CPF: 234.781.602-00
Período: 21 a 25.11.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Bannach, Redenção Floresta do Araguaia, Santana 
do Araguaia e Santa Maria das Barreira
Objetivo: Distribuição de Vacinas, Seringas para a 
realização da campanha de vacinação cães e gato.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 122257
Portaria nº 690 de 22 de Novembro de 2016.
Nome: Gilvan Rodrigues Pereira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 0498913
CPF: 185.754.632-68
Período: 28..11 a 02.12.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Tucumã
Objetivo: Avaliar o Munícipio de Tucumã (Ip 1,3% ), quanto ao 
índice demonstrativo vetorial, visando um provável surto do 
chikungunya, transmitido pelo Aedes aegypti e Aedes albopictus,
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 122266

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

Portaria nº 349 de 14 de Novembro de 2016.
Objetivo: REALIZAR REUNIÃO PARA AVALIAÇÃO DO PROGRAMA 
DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 – ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA – BRASIL  Destino(s): Oeiras Do Para/PA 
– Brasil

Servidor(es): 5908089-1 SIMONE DE NAZARE LISBOA 
CLARINDO (CHEFE DA DOCA) / 2.5 diárias (Completa) / de 24 
a 26.11.2016; 57205402-2/ FABIANE TOCANTINS SOUZA DOS 
SANTOS(ASSISTENTE SOCIAL) 2,5 de 24 a 26.11.2016

Protocolo: 122184
Portaria Nº 355 DE 16 DE Novembro de 2016
Objetivo: SUPERVISIONAR E AVALIAR AS AÇÕES DE CONTROLE 
E VIGILANCIA DA MALARIA, BEM COMO OS POSTOS DE 
DIAGNOSTICO INSTALADOS NA BR 422 E FAZER LEVANTAMENTO 
DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DISPONIVEIS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 – ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA – BRASIL Destino(s): OEIRAS DO PARA/
PA – Brasil
Servidor(es): 52659163 EDICLEUZA ANDRADE DOS SANTOS 
(CHEFE DIV. ENDEMIAS) 2,5(Completa) de 21 a 23.11.2016; 
57206623/2 54194141/1/MANOEL BENEDITO VALENTE 
CORREA (AGENTE ADMINISTRATIVO) 2.5 diárias (Completa) 
de 21 a 23.11.2016;5913127/1 – ELIELSON JUNIOR MOTA 
CORREA(AGENTE DE PORTARIA) de 21 a 23.11.2016.
Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo: 122155
PORTARIA 350 de 14 de Novembro de 2016.
Objetivo: Reunir junto ao Hospital Cruz Moreira com objetivo 
de resolver questões referentes a aquisição de materiais 
técnicos, medicamentos e gêneros de alimentos  e levantamento 
e organização do almoxarifado e reunir junto ao Secretario 
Municipal de Saúde para resolver assuntos a respeito de Gestão 
Dupla.                                                                        
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 – ART. 145                                                                    
Origem: CAMETÁ/PA – BRASIL Destino(s): Limoeiro do Ajuru/PA                                                   
Servidor(es):  5901849/2 TÂNIA LUCIA DE SOUZA PAES 
(DIRETORA REGIONAL) 2.5 diárias (Completa) de 24 a 
26.11.2016; 572234402 – BENEDITO NONATO FIGUEIREDO 
CALDAS (CHEFE ADMINISTRATIVO) 2.5 diárias (Completa) de 24 
a 26.11.2016; 1086775/ DENILSON SILVA CORDEIRO (AGENTE 
DE SAUDE PUBLICA) 2.5 diárias (Completa) de 24 a 26.11.2016; 
572332331/JOAS HELENO SOARES DE SOUZA (AG. DE ARTES 
PRATICAS) 2,5 DIARIAS(Completa) de 24 a 26.11.2016.
Tânia Lúcia de Souza Paes
Ordenadora de Despesa
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo: 122158
Portaria Nº 356 DE 16 DE Novembro de 2016
Objetivo: SUPERVISIONAR E AVALIAR AS AÇÕES DE CONTROLE 
E VIGILANCIA DA MALARIA, BEM COMO OS POSTOS DE 
DIAGNOSTICO INSTALADOS NA BR 422 E FAZER LEVANTAMENTO 
DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DISPONIVEIS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 – ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA – BRASIL Destino(s): Limoeiro do Ajuru/
PA – Brasil
Servidor(es): 52659163 EDICLEUZA ANDRADE DOS SANTOS 
(CHEFE DIV. ENDEMIAS) 2,5(Completa) de 24 a 26.11.2016; 
57206623/2 54194141/1/MANOEL BENEDITO VALENTE 
CORREA (AGENTE ADMINISTRATIVO) 2.5 diárias (Completa) 
de 24 a 26.11.2016;5913127/1 – ELIELSON JUNIOR MOTA 
CORREA(AGENTE DE PORTARIA) de 24 a 26.11.2016.
Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo: 122161
Portaria Nº.  346 de 14 de Novembro de 2016.
Objetivo: de sanar pendencias no processo nº 2016/13077. Assim 
como, colher assinaturas, carimbo e atesto em documentos que 
compõem processos administrativos
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 – ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA – BRASIL  Destino(s):Oeiras do Para/PA – 
Brasil
Servidor(es): 5913113-1/ Jorge Freitas fi lho (AGENTE DE 
CONTROLE INTERNO)2,.5 DIARIAS(Completa) de 21 a 
23.11.2016
Ordenador de Despesa
TÂNIA LUCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo: 122163

PORTARIA 345 de 11 de Novembro de 2016.
Objetivo: Reunir junto ao Diretor do HPP de Oeiras do Para com 
objetivo de resolver questões referentes a aquisição de materiais 
técnicos, medicamentos e gêneros de alimentos  e levantamento 
e organização do almoxarifado e reunir junto a Secretaria 
Municipal de Saúde para resolver assuntos a respeito de Gestão 
Dupla.                                                                      
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 – ART. 145                                                                  
 Origem: CAMETÁ/PA – BRASIL Destino(s): Oeiras do Para/PA                                                  
Servidor(es):  5901849/2 TÂNIA LUCIA DE SOUZA PAES 
(DIRETORA REGIONAL) 2.5 diárias (Completa) de 16 a 
18.11.2016; 572234402 – BENEDITO NONATO FIGUEIREDO 
CALDAS (CHEFE ADMINISTRATIVO) 2.5 diárias (Completa) de 16 
A 18.11.2016; 1086775/ DENILSON SILVA CORDEIRO (AGENTE 
DE SAUDE PUBLICA) 2.5 diárias (Completa) de 16 A 18.11.2016; 
572332331/JOAS HELENO SOARES DE SOUZA (AG. DE ARTES 
PRATICAS) 2,5 DIARIAS(Completa) de 16 a 18.11.2016.
Tânia Lúcia de Souza Paes
Ordenadora de Despesa
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo: 122121
Portaria nº   344 de 11 de Novembro de 2016
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO, SUPERVISÃO E 
FORTALECIMENTO DA GESTÃO EM VISA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 – ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA – BRASIL   Destino(s): BAIÃO/PA – Brasil
Servidor(es):  5265983/ ARIALDO JOÃO SANCHES DE OLIVEIRA 
(TECNICO EM ENFERMAGEM) 2.5 diárias (Completa) de 21 a 
23.11.2016; 6400917/1 JOSILENE DIAS TENORIO (CHEFE DA 
DIV. TECNICA) / 2.5 diárias (Completa) de 21 a 23.11.2016.; 
5850940/3 DENILTON DE CASTRO TAVARES (FARMACEUTIC) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 21 a 23.11.2016.; 57205455-
1 ALONSO LOPES DOS SANTOS (MOTORISTA) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 21 a 23.11.2016
Ordenador de Despesa
TANIA LUCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo: 122139
Portaria Nº.  346 de 14 de Novembro de 2016.
Objetivo: de sanar pendencias no processo nº 2016/13077. Assim 
como, colher assinaturas, carimbo e atesto em documentos que 
compõem processos administrativos
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 – ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA – BRASIL  Destino(s):Oeiras do Para/PA – 
Brasil
Servidor(es): 5913113-1/ Jorge Freitas fi lho (AGENTE DE 
PORTARIA)2,.5 DIARIAS(Completa) de 21 a 23.11.2016
Ordenador de Despesa
TÂNIA LUCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo: 122135
Portaria nº 348 de 14 de Novembro de 2016
Objetivo: Realizar Ação de Monitoramento, Supervisão e 
Fortalecimento da Gestão em Visa
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 – ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA – BRASIL   Destino(s): Mocajuba/PA – Brasil
Servidor(es):  6400917/1 JOSILENE DIAS TENORIO (CHEFE DA 

DIV. TECNICA) / 2.5 diárias (COMPLETA) de 24 a 26.11.2016; 

5265983/2 ARIALDO JOÃO SANCHES DE OLIVEIRA (TECNICO DE 

ENFERMAGEM) 2,5 DIARIAS(COMPLETA) DE 24  a 26.11.2016; 

5850940/3 DENILTON DE CASTRO TAVARES (FARMACEUTICO) 

2,5 de 24 a 26.11.2016; 57205455-1 ALONSO LOPES DOS 

SANTOS (MOTORISTA) 2,5 DIARIAS de 24 a 26.11.2016.

Ordenador de Despesa

TANIA LUCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo: 122175


